
1  

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. „Борис Спиров” № 58  

e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 12-МИ 

 

Днес, 02.10.2023 г., в зала 409 в сградата на Община Велики Преслав се проведе 

заседание на ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ /ОИК/ Велики Преслав, на което 

присъстваха: Петинка Василева Петрова – Председател, Ваня Милкова Недева,– Заместник-

председател, Златка Калчева Кюркчиева – Заместник-председател, Красимир Янакиев Сланев - 

Заместник-председател, Надежда Маринчева Върбева – Секретар, Десислава Бориславова 

Стоянова – Член, Петина Петрова Кирилова – Член, Петина Руменова Вескова – Член, 

Надежда Георгиева Папазова – Член, Миглена Стоянова Ангелова – Член. 

Отсъстващи: Димитрина Христова Димитрова – Заместник-председател  

На основание чл. 85, ал. 3 от Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за 

провеждане на заседанието и за приемане на валидни решения. 

 

Заседанието започна в 17:30 ч.  

Заседанието се ръководи от Петинка Василева Петрова - Председател на комисията. 

Председателя откри заседанието и направи предложение то да протече при следния дневен 

ред: 

 

1. Одобряване на графичните файлове с образци на бюлетините и тиража на бюлетините 

за отпечатване за всеки отделен вид избор на територията на община Велики Преслав за 

изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.  

2. Упълномощаване на членове на ОИК Велики Преслав за приемане на отпечатаните 

бюлетини от печатницата и осъществяване на контрол при транспортирането и 

доставката им 

3. Поправка на техническа грешка в Решение № 94-МИ/30.09.2023 г.  

4. Създаване на електронен публичен регистър на жалбите и сигналите, подадени до 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав и решенията по тях.  

5. Одобряване на предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК по видове 

избори при произвеждане на изборите за общински съветници и кметове на 29 

октомври 2023 г. в Община Велики Преслав. 

 
Председателят на ОИК подложи на гласуване дневния ред. 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

 

Гласували – 10 

ЗА - 10 

ПРОТИВ – 0  

Дневният ред се прие с единодушие от комисията.  

mailto:oik@velikipreslav.bg


2  

По точка 1. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Одобряване на графичните файлове с образци на бюлетините и тиража на 

бюлетините за отпечатване за всеки отделен вид избор на територията на община Велики 

Преслав за изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

Гласували – 10 

ЗА - 10 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 95-МИ: 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 9, във вр. с Решение № 1979-МИ от 18.08.2023 г. на ЦИК, 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

1. Одобрява графичните файлове с образците на бюлетините за изборите както следва: за 

общински съветници – 1 брой, за кмет на Община Велики Преслав – 1 брой, за кмет на 

кметство – 11 броя, или общо 13 броя образци на бюлетини, като разпечата всеки 

отделен образец и върху тях се подписаха присъстващите членове на ОИК Велики 

Преслав, които изписаха трите си имена саморъчно. На всеки образец се отбелязаха 

датата и часът на одобряването на образеца на съответната бюлетина. 

2. Одобряването се удостовери от Председателя на ОИК Велики Преслав Петинка Петрова 

чрез електронния подпис, издаден на ОИК Велики Преслав. 

3. Принтираните и подписани от членовете на ОИК Велики Преслав образци на бюлетини 

стават неразделно приложение към Протокол № 12 от 02.10.2023 г. на ОИК Велики 

Преслав. 

4. Одобрява тиража на бюлетините по предложение на общинска администрация Велики 

Преслав, както следва:  

 за общински съветници – 12 700 (дванадесет хиляди и седемстотин) броя 

бюлетини; 

 за Кмет на община Велики Преслав – 12 700 (дванадесет хиляди и седемстотин) 

броя бюлетини; 

 за кмет на кметство:  

- с. Драгоево – 700 (седемстотин) броя бюлетини; 

- с. Златар – 900 (деветстотин) броя бюлетини; 

- с. Имренчево – 300 (триста) броя бюлетини; 

- с. Кочово – 600 (шестстотин) броя бюлетини; 

- с. Миланово – 600 (шестстотин) броя бюлетини; 

- с. Мокреш – 400 (четиристотин) броя бюлетини; 

- с. Мостич – 300 (триста) броя бюлетини; 

- с. Осмар - 300 (триста) броя бюлетини; 

- с. Суха река – 100 (сто) броя бюлетини; 

- с. Троица – 600 (бюлетини) броя бюлетини; 

- с. Хан Крум – 300 (триста) броя бюлетини. 



3  

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му по 

реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 
По точка 2. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Упълномощаване на членове на ОИК Велики Преслав за приемане на 

отпечатаните бюлетини от печатницата и осъществяване на контрол при транспортирането и 

доставката им 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

Гласували – 10 

ЗА -10 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 96-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1 т. 1 и т. 9,  предложение второ от Изборния Кодекс и Решение № 

1979-МИ/18.08.2023 г. на  ЦИК, ОИК Велики Преслав 

РЕШИ : 
1. ОПРЕДЕЛЯ И УПЪЛНОМОЩАВА свои представители от различни политически 

партии за приемане на отпечатаните хартиени бюлетини за община Велики Преслав от 

печатницата на Българска народна банка (или друга печатница изпълнител) и от Областна 

администрация – Шумен и осъществяване на контрол върху транспортирането, съхранението и 

доставката им, както следва: 

 Златка Калчева Кюркчиева – ПП „ДПС“, ЕГН ********** – заместник-

председател на ОИК Велики Преслав 

 Десислава  Бориславова Стоянова – ПП ГЕРБ, ЕГН ********** – член на ОИК 

Велики Преслав 

 

2. С горните права се упълномощават и следните РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ, в случай на 

невъзможност за пътуване на първите двама: 

 Надежда Георгиева Папазова – КП ППДБ, ЕГН ********** – член на ОИК 

Велики Преслав 

 Петина Руменова Вескова – ПП ВЪЗРАЖДАНЕ, ЕГН ********** – член на ОИК 

Велики Преслав 

 

Посочените в настоящото Решение лица се упълномощават с правото поотделно да 

подписват приемо-предавателните протоколи и други относими документи, както и всички 

други документи, свързани с дейностите посочени по-горе и визирани в цитираното решение 

на ЦИК София. 
 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му по 

реда на чл.88 от ИК. 



4  

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

По точка 3. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Поправка на техническа грешка в Решение № 94-МИ/30.09.2023 г.  

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

Гласували – 10 

ЗА - 10 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 97-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс, Общинска избирателна комисия 

Велики Преслав 

РЕШИ: 

 В т.1 на Решение 97-МИ/ 30.09.2023 г., се правят следните корекции: 

1. В Секция № 272300001 Велики Преслав на позиция № 4, името на член, предложен 

от ПП „ИТН“, да се чете МАРИЯНА ДИМИТРОВА КОЛЕВА. 

2. В секция № 272300001 Велики Преслав на позиция № 8, името на член, предложен от 

КП „ГЕРБ-СДС “, да се чете МАРИАНА ЗДРАВКОВА СТОЯНОВА. 

3. В Секция №272300008 Велики Преслав на позиция № 7, името на член, предложен от 

КП „ППДБ“, да се чете ШЕМСИДИН ЮМЕРОВ ХАДЖИЕВ.  

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му по 

реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

По точка 4. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Създаване на електронен публичен регистър на жалбите и сигналите, 

подадени до Общинска избирателна комисия Велики Преслав и решенията по тях.  

 
При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Десислава Бориславова Стоянова ЗА 



5  

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

Гласували – 10 

ЗА - 10 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 98-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 23 и чл. 88 от Изборния кодекс ОИК, във вр. с Решение     

№ 2162-МИ/31.08.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

Създава и поддържа електронен публичен регистър на жалбите и сигналите, подадени 

до Общинска избирателна комисия Велики Преслав и решенията по тях по приет от ЦИК 

образец, при спазване на Закона за защита на личните данни. Преписките по жалбите се 

комплектуват съгласно посочените указания в Решение  № 2162-МИ/31.08.2023 г. на ЦИК. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му по 

реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

По точка 5. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Одобряване на предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК по видове 

избори при произвеждане на изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. в 

Община Велики Преслав 

 
При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

Гласували – 10 

ЗА - 10 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 99-МИ: 
На основание чл. 87, ал. 1, т. 9, във вр. с Решение № 1979-МИ от 18.08.2023 г. на ЦИК, 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 
 

ОДОБРЯВА предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за всички 

видове избори, при произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 

29.10.2023 г. в община Велики Преслав, както следва: 

1. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за общински съветници на 

Община Велики Преслав. 

2. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на Община Велики 

Преслав. 



6  

3. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство 

Драгоево, община Велики Преслав. 

4. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство Златар, 

община Велики Преслав. 

5. Одобрява предпечатните образци на протоколите за СИК и за ОИК за кмет на кметство 

Имренчево, община Велики Преслав. 

6. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство 

Кочово, община Велики Преслав. 

7. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство 

Миланово, община Велики Преслав. 

8. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство 

Мокреш, община Велики Преслав. 

9. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство 

Мостич, община Велики Преслав. 

10. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство Осмар, 

община Велики Преслав. 

11. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство Суха 

река, община Велики Преслав. 

12. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство 

Троица, община Велики Преслав. 

13. Одобрява предпечатните образци на протоколите на СИК и на ОИК за кмет на кметство Хан 

Крум, община Велики Преслав. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му по 

реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  
 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 17.48 часа. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова …………………………………… 

 

  СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева …………………………… 


